Протокол № 4
о принятии к защите кандидатской диссертации

Чередниченко Юлии Евгеньевны

от 11 февраля 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.

Повестка дня: предварительная экспертиза кандидатской диссертации Чередниченко
Юлии Евгеньевны «Типы перифраз в художественном тексте
(на материале русскоязычной и англоязычной прозы современных авторов)» по
специальности 10.02.19 - теория языка.

1. Заключение комиссии экспертов по кандидатской диссертации Чередниченко
Юлии Евгеньевны в составе: проф. О.О. Борискина, проф. А.П.Бабушкин, проф. М.Ф.
Панкина, - огласила проф. О.О. Борискина. Заключение комиссии экспертов
положительное. Комиссия рекомендовала кандидатскую диссертацию Чередниченко
Юлии Евгеньевны к защите.

2. Заключение комиссии по антиплагиату в составе: проф. О.О. Борискина, проф.
А.П.Бабушкин, проф. М.Ф. Панкина, - огласила проф. О.О. Борискина. Комиссия
рассмотрела представленную справку о проверке кандидатской диссертации
Чередниченко Юлии Евгеньевны по программе «Антиплагиат» и констатировала
отсутствие плагиата в рассматриваемой диссертации. Комиссия рекомендует
кандидатскую диссертацию Чередниченко Юлии Евгеньевны к защите.
Постановили:

1. Считать кандидатскую диссертацию Чередниченко Юлии Евгеньевны
соответствующей специальности 10.02.19 - теория языка.

2. Утвердить официальными оппонентами: Добровольского Дмитрия Олеговича,
доктора филологических наук, профессора, ведущего научного сотрудника Отдела
экспериментальной лексикографии Института русского языка им. В.В. Виноградова РАН;
Маклакову Елену Альбертовну, доктора филологических наук, доцента кафедры
иностранных языков ФГБОУ ВО «Воронежский государственный лесотехнический
университет».

3. Утвердить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Тверской
государственный университет».

4. Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по проблеме
диссертации.

5. Разрешить опубликование автореферата «Типы перифраз в художественном
тексте (на материале русскоязычной и англоязычной прозы современных авторов)» на
правах рукописи.

6. Поручить комиссии в составе трех человек: проф. О.О. Борискина, проф.
А.П.Бабушкин, проф. М.Ф. Панкина - подготовить проект заключения по диссертации.

7. Направить текст объявления в Минобрнауки.
8. Назначить сроком защиты 21 апреля 2016 г.

Результаты голос 1ет, «воздержался» - нет.

Слушали:

Председатель
диссертационног
Ученый секретар
диссертационног

А.А. Кретов

Т.Н. Голицына